32  diário oficial Nº 36.385 Quinta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2025

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 072/2025 -GAB./HRCAM, Cametá, 01/10/2025. 
O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições
legais através da PORTARIA Nº 1.149/2025 – CCG de 16 de maio de 2025,
publicado no DOE nº 36.230 de 16 de maio de 2025...
RESOLVE:
1- DESIGNAR, a servidora ROSÂNGELA RIBEIRO CORDEIRO, CPF
788.122.872-00, Matrícula 57196714-1, para responder pelo setor finan-
ceiro deste Hospital Regional de Cametá, no período de 01 à 15/10/2025
em substituição a titular MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA, CPF:
381.641.082-00, matrícula 5520850-2, que está no gozo de férias regu-
lamentares.
2 - Esta portaria entra em vigor a partir de 01/10/2025.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
Diretor do HRCAM

Protocolo: 1251457

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA POR COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 007/2025/HRS/SESPA
Processo nº 2025/2623506
OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção preven-
tiva e calibração de 03 carros de anestesias (02 da marca GE e 01 da marca
COMEM), pertencentes ao acervo patrimonial deste Hospital Regional de
Salinópolis, conforme condições e exigências estabelecidas neste instru-
mento e anexos, por um período de 12 meses, podendo ser prorrogado nos
termos da Lei 14.133/2021.
DATA E HORA DA SESSÃO: 07/10/2025, às 08:30h.
LOCAL: https://cotacao.banpara.b.br/Default.aspx
COORDENADOR DE COMPRAS: João Paulo Batista Arnour
Observação: Edital disponível nos sites: https://cotacao.banpara.b.br/De-
fault.aspx, www.compraspara.pa.gov/mural e PNCP.

Protocolo: 1251560
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA POR COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 010/2025/HRS/SESPA
Processo nº 2025/3393810
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
Material de Consumo (insumos de informática em geral) para atender as
necessidades deste hospital, podendo ser prorrogado nos termos dos arti-
gos 106 e 107 da lei 14.133/21.
DATA E HORA DA SESSÃO: 07/10/2025, às 13:30h.
LOCAL: https://cotacao.banpara.b.br/Default.aspx
COORDENADOR DE COMPRAS: João Paulo Batista Arnour
Observação: Edital disponível nos sites: https://cotacao.banpara.b.br/De-
fault.aspx, www.compraspara.pa.gov/mural e PNCP.

Protocolo: 1251734

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 050/2025-DIR/HRS DE 01 DE OUTUBRO DE 2025.
 O diretor do hospital regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas através da portaria nº1.627/2025-CCG de 21 de
julho de 2025 publicado no DOE 36.306 de 22/07/2025 e tendo em vista
as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com
base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em
missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
CONSIDERANDO O Art.145 da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e PAE
nº 2025/3401223
RESOLVE:
CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias aos servidores abaixo listados pelo
deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM/
PA, com o objetivo de participarem da capacitação na execução do proce-
dimento de licotagem de bolsas de concentrado de hemácias e atualização
dos serviços e rotinas técnicas utilizadas na Agencia Transfusional/HRS,
a qual será realizada no período de 20 a 24/10/2025, no Hemocentro/
Belém-PA.

Servidor Cargo MF CPF
LINO DA FONSECA NUNES JUNIOR TÉCNICO DE LABORATÓRIO 5877229-2 632.960.042-20

KELLIANY DO SOCORRO DE OLIVEIRA TÉCNICO DE LABORATÓRIO 5913375-1 870.780.152-15

Valor Unitário: R$ 247,07
Importância a ser paga: R$ 1.111,82 (Hum mil, cento e onze reais e oiten-
ta e dois centavos), a cada servidor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO ERITON BARBOSA MOTA
Diretor do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1251425
PORTARIA Nº 051/2025-DIR/HRS DE 01 DE OUTUBRO DE 2025.
 O diretor do hospital regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas através da portaria nº1.627/2025-CCG de 21 de
julho de 2025 publicado no DOE 36.306 de 22/07/2025 e tendo em vista
as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com
base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em
missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
CONSIDERANDO O Art.145 da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e PAE
nº 2025/3401223
RESOLVE:
CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias aos servidores abaixo listados pelo
deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM/
PA, com o objetivo de participarem da capacitação na execução do proce-
dimento de licotagem de bolsas de concentrado de hemácias e atualização
dos serviços e rotinas técnicas utilizadas na Agencia Transfusional/HRS,
a qual será realizada no período de 27 a 31/10/2025, no Hemocentro/
Belém-PA.

Servidor Cargo MF CPF
MARCIA DA SILVA OLIVEIRA TÉCNICO DE LABORATÓRIO 57197528-1 783.752.661-91
LUCIANO DE SENA ARAUJO TÉCNICO DE LABORATÓRIO 55585570-1 575.516.932-20

Valor Unitário: R$ 247,07
Importância a ser paga: R$ 1.111,82 (Hum mil, cento e onze reais e oiten-
ta e dois centavos), a cada servidor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO ERITON BARBOSA MOTA
Diretor do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1251426

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔ-
NICA n.º 90.009/2025.
Processo n° 2025/3311699.
 A Secretaria de Infraestrutura e Logística – SEINFRA comunica que rea-
lizará licitação na modalidade Concorrência na forma eletrônica, do tipo
menor preço, regida pela Lei n° 14.133/21 e demais exigências previstas
no Edital, conforme abaixo:
 OBJETO: Contratação de Empresa especializada para execução dos servi-
ços de CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DA VICINAL DO ABACATAL, VIAS
DE ACESSO DA AV. LIBERDADE E PASSARELAS NA REGIÃO DE INTEGRA-
ÇÃO GUAMÁ, SOB JURISDIÇÃO DO 1º NÚCLEO REGIONAL.
DATA DA ABERTURA: 12/11/2025.
HORA DA ABERTURA: 10:00h (horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.gov.br
UASG: 925787 – SEINFRA.
O aviso de licitação será previamente divulgado no Portal Compras Pará
(www.compraspara.pa.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações Pú-
blicas-PNCP.
Belém, 01 de outubro de 2025.
Victor Rocha de Souza
Agente de Contratação – SEINFRA

Protocolo: 1251704

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 191/2022 Processo nº 2022/499003
Nº. do Termo: 8º Data de Assinatura: 25/09/2025
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 191/2022 é em decorrência da solicitação da Prefeitura Municipal
de Itaituba através do Ofício GAB/PMI Nº 0191/2025 de 15 de Setembro
de 2025 (seq. 229). Atualmente o objeto encontra-se com o percentual de
49,76%, de acordo com o Relatório de Vistoria Técnica (seq. 228). A pror-
rogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na
Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 11/10/2025 T. Vig.:
07/02/2026.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA - CNPJ n° 05.138.730/0001-77.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA.

Protocolo: 1251701